
Center Danmark Fonden

Vendersgade 74, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 40 17 67 64

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på fondens
bestyrelsesmøde
den 24/3 2025

Lars Bonderup Bjørn
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Generelle oplysninger om fonden	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

Ledelsesberetning

Fondens formål

Erhvervsmæssige formål

Selskabet udgøres af Center Danmark Fonden som ejer Center Danmark Drift ApS.

Center Danmark Fonden

"At støtte og fremme aktiviteter, projekter, bygninger og lignende, som har til formål at styrke samfundets omstilling til vedvarende energikilder og reducere miljøbelastningen." Fonden kan gøre dette gennem selvstændige datterselskaber."

Center Danmark Drift ApS

Center Danmark Drift ApS er 100 % ejet af Center Danmark Fonden og er i vedtægterne reguleret som non-profit virksomhed.

Strategi og aktiviteter i Center Danmark Drift ApS

Center Danmark Drift ApS skal fremme udvikling af digitalt integrerede energisystemer med det overordnede mål at accelerere den grønne omstilling. Selskabet etablerer en national platform for forskning, uddannelse, innovation og udvikling samt test og demonstration i forbindelse med omstillingen til det fossilfri samfund og bidrager til udviklingen af et dansk "Silicon Valley" for energisystemer.

Visionen for Center Danmark er at accelerere den grønne omstilling frem mod 100% vedvarende energi i Danmark gennem digitalisering og sektorkobling for derigennem at frigive fleksibiliteter og udnytte digitale muligheder på alle niveauer i energisystemet.

Missionen er at udvikle en best-in-class national dataplatform for energirelaterede data, hvor data fra alle forsyningsarter kan sættes fri, og dermed understøtte visionen.

Ved hjælp af datadrevet innovation og nyeste teknologi inden for kunstig intelligens skal fleksibiliteter på forbrugssiden udnyttes på tværs af energisektorerne.

Center Danmark vil udvikle en digital infrastruktur, der kan agere i realtid, og stille værktøjer fra universiteter og virksomheder til rådighed for forsyningsselskaber og virksomheder. Derved vil infrastrukturen understøtte branchen i at udvikle nye kommercielle services og forretningsmodeller målrettet Det Smarte Energisystem.

Aktiviteterne og omsætningen i selskabet forankres omkring forskningsprojekter og kommercielle leverancer.

Forskningsaktiviteter

Selskabet vil gennem sine forskningsaktiviteter sikre kontinuitet i den danske forskningsindsats på tværs af universiteter og forskningsprojekter. Dette skal sikre en accelereret udnyttelse af viden på tværs og understreges af det tætte samarbejde mellem de fire universiteter, der samarbejder omkring Center Danmark.

Den digitale infrastruktur vil kunne stilles til rådighed fra projekt til projekt, og dermed vil hvert forskningsprojekt starte på et højt digitalt modenhedsniveau og bidrage til den fortsatte udvikling af en national infrastruktur til brug for datafrisættelse og ny forskning.

Center Danmark stiller på samme vis resultater af forskningen til rådighed for anvendelse i industrien.

Kommercielle aktiviteter

Center Danmark er et non-profit selskab, der kan levere viden, data og software på kommercielle vilkår til kunder i industrien. De kommercielle aktiviteter skal dække Center Danmark økonomisk for den egenfinansiering, der typisk indgår i deltagelse i forskningsprojekter og gøre selskabet til en økonomisk bæredygtig forretning og understøtte selskabets vision og strategi.

Ledelsesberetning

Udvikling i året

Center Danmark Fonden

Center Danmark Fonden udfører aktiviteter gennem sit datterselskab Center Danmark Drift og har derfor ikke egne aktiviteter. Både Fonden og Center Danmark Drift ApS er individuelt reguleret som non-profit selskaber, men kan i den egenskab godt have kommercielle aktiviteter. De kommercielle aktiviteter er en nødvendighed for at sikre ambitionen om en økonomisk bæredygtig organisation.

Årets resultat

Fondens resultatopgørelse for 2024 er primært drevet af resultatet i Center Danmark Drift ApS og udviser et overskud på DKK 937.193.

Fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på DKK 2.722.214.

Ledelsen finder årets resultat i Fonden tilfredsstillende.

Center Danmark Drift ApS

Selskabet har i løbet af 2024 fortsat sine aktiviteter omkring etablering af en national digital platform der kan opsamle energidata på tværs af forsyningsarter og lige fra realtids streaming til store mængder historiske data.

I 2024 har Center Denmark haft et strategisk fokus på at etablere samarbejder med fjernvarmeselskaber. Det har været med god succes og der er ved årets udgang 17 danske forsyningselskaber der anvender Center Danmarks platform til digitalt samarbejde med virksomheder og universiteter.

På baggrund af de erfaringer som selskabet har opbygget over de seneste år omkring energi-data, use-cases, rensemetoder, anonymisering samt juraen omkring deling af data, blev selskabet i 2024 inviteret ind i regeringens Forsyningsdigitaliseringsprogram. I lyset heraf søgte selskabet finansiering hos EUUDP og fik bevilget projektet HeatSync. Det har givet en projekt-forankring og en finansiering til at arbejde aktivt med branchen omkring udvikling af en generisk datamodel for udstilling af fjernvarmedata samt en databroker som selskabet kalder Varmeoverblik.dk. I slutningen af 2024 blev der underskrevet samarbejdsaftale mellem Forsyningsdigitaliseringsprogrammet og HeatSync, om en fælles ambition om at resultaterne af HeatSync kan udbredes som branchestandard.

Selskabet er dermed positioneret som en vigtig aktør i den digitale udvikling i energisektoren og bidrager meget aktivt til at skubbe på en datadrevet udvikling i branchen.

Aktiviteterne finansieres primært gennem fondede udviklingsprojekter og i 2024 er selskabet trådt ind i flere store nationale og europæiske udviklingsprojekter. Men det er også lykket at øge de kommercielle aktiviteter yderligere som er vigtig for at skabe en økonomisk bæredygtig forretning.

Kommercielle aktiviteter

Den samlede kompetence og værditilbud som selskabet har udviklet og tilbyder forsyningselskaberne er at være en ekstern Data Engineering Funktion.

Selskabet har indgået flere kommercielle aftaler med forsyningselskaber i løbet af 2024 og bidrager aktivt til at øge disse selskabers digitale modenhed og skabe struktur i data således at der kan igangsættes datadrevne udviklinger og services.

Kernen i produktet er dataplatformen hvor selskabet modtager, renser, forædler og anonymiserer data fra forsyningselskaberne. Dermed kan forsyningselskabet nemt åbne op for at tredjeparter kan tilgå dataene fra selskabets dataportal: <https://portal.centerdenmark.com/en-US/>

Der tilbydes samtidig dashboards som forsyningselskaberne nemt kan lægge på deres egne hjemmesider m.v. Disse dashboards giver interesserede indsigt i data fra forsyningerne på en nem og forståelig måde. Dette er lavet både til EL, vand og fjernvarme.

Endvidere har Selskabet etableret et dashboard til elnet-selskaber som giver overblik over prisudsving i tariffer.

Ledelsesberetning

Til mere teknisk brug har selskabet i 2024 lavet integration til løsninger som Microsoft Power BI og Data Bricks som sætter forsyningsselskabernes egne medarbejdere i stand til at skabe dybere teknisk indsigt på baggrund af data, og endda lave avancerede dataanalyser på egen hånd.

Disse services er en samlet **datafrisættelsepakke**, med en prismodel der gennemsnitligt vil være 1 kr./mdr./måler. For store selskaber med mange målere vil det være billigere, og for små selskaber vil prisen pr. måler være lidt højere.

Med denne pakke får forsyningsselskabet datafrisættelse, så de kan henvise interesserede til at få adgang til deres data via Center Danmarks dataportal. Derudover får forsyningsselskaberne deres data visualiseret på Energikortet.dk ligesom de får leveret data dashboards, som de kan lægge på egen hjemmeside eller intranet til egne medarbejdere.

Energi- og CO2-regnskaber

I 2024 har Selskabet fungeret som leder af sekretariatet for Energi- og CO2-regnskaber i samarbejde med Energy Cluster Denmark. Denne aftale er udløbet ved udgangen af 2024.

Projekter

I 2024 er projektporteføljen udvidet yderligere og særligt skal fremhæves nye projekter som HeatSync, D4Heat og AI Effect samt opstart af Begonia, BIPED og SEEDS. Info om projekt-porteføljen opdateres løbende på selskabets hjemmeside.

Projekterne er med til at understøtte selskabets formål om at brobygge mellem forskning og industriel anvendelse og dermed bringe digitale værktøjer og resultater ind i nye kommercielle løsninger hos danske virksomheder. Dette gøres bl.a. i innovationshubben Digital Energy Hub som finansieres af Industriens Fond. Se mere på www.digitalenergyhub.com.

Årets resultat

Resultatopgørelse for Center Danmark Drift i 2024 udviser et overskud på DKK 1.000.216 som er 98.608 kr. bedre end budgetteret.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen for Center Danmark Fonden har forholdt sig til Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger om god fondsledelse.

Bestyrelsen har forholdt sig til anbefalinger om god fondsledelse og har udarbejdet redegørelse om god fondsledelse for 2024. Redegørelsen er udarbejdet i standardskema for god fondsledelse.

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på fondens hjemmeside jf. www.centerdenmark.com/da/godfondsledelse/

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens formål er etablering, drift og videreudvikling af et forsknings-, uddannelses- og forsøgscenter i Gudsø, Fredericia og Kolding kommune. Fonden har derfor ikke en egentlig uddelingspolitik, da det ikke er en del af fondens primære formål.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Center Danmark Fonden

Fonden vil i 2025 fortsætte sine aktiviteter under fondens formål. Der budgetteres i 2025 med et positivt resultat med indregning af kapitalandele.

Center Danmark Drift ApS

Center Danmark Drift ApS forventer i 2025 et overskud i driftsaktiviteten som følge af den fortsatte opbygning af selskabets aktivitetsportefølje – særligt på projekter med bedre finansiering og kommercielle opgaver.

I 2025 vil datafrisættelsen have altdominerende fokus og også være den strategiske satsning ift. forretningsaktiviteter – både for projekter og kommercielle aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af fondens aktiviteter for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre eksterne omkostninger		-63.179	-58.734
Bruttotab		-63.179	-58.734
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.000.216	1.412.350
Finansielle indtægter	2	156	6.111
Finansielle omkostninger		0	29
Resultat før skat		937.193	1.359.756
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		937.193	1.359.756

Resultatdisponering

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.000.216	1.429.930
Overført resultat		-63.023	-70.174
		937.193	1.359.756

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	2.836.188	1.835.972
Finansielle anlægsaktiver		2.836.188	1.835.972
Anlægsaktiver		2.836.188	1.835.972
Likvide beholdninger		2.871	708
Omsætningsaktiver		2.871	708
Aktiver		2.839.059	1.836.680

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Grundkapital		425.265	425.265
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.430.146	1.429.930
Overført resultat		-133.197	-70.174
Egenkapital		2.722.214	1.785.021
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	14.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		116.845	37.409
Kortfristede gældsforpligtelser		116.845	51.659
Gældsforpligtelser		116.845	51.659
Passiver		2.839.059	1.836.680
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Grundkapital	Reserve for nettoop-skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	425.265	1.429.930	-70.174	1.785.021
Årets resultat	0	1.000.216	-63.023	937.193
Egenkapital 31. december	425.265	2.430.146	-133.197	2.722.214

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

	2024 DKK	2023 DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.042
Andre finansielle indtægter	156	69
	156	6.111

	2024 DKK	2023 DKK
3. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	406.042	3.580.000
Tilgang i årets løb	0	406.042
Afgang i årets løb	0	-3.580.000
Kostpris 31. december	406.042	406.042
Værdireguleringer 1. januar	1.429.930	-3.562.420
Årets afgang	0	3.562.420
Årets resultat	1.000.216	1.460.017
Afskrivning på goodwill	0	-30.087
Værdireguleringer 31. december	2.430.146	1.429.930
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.836.188	1.835.972

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejer- andel	Egenkapital	Årets resultat
Center Danmark Drift ApS	Fredericia	100%	2.836.188	1.000.216

- 4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser**
 Eventualaktiver
 Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på TDKK 291.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Center Danmark Fonden for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Fondens bundne egenkapital består dels af oprindelig grundkapital indskudt af stifter, samt efterfølgende tilførsler i form af gaver, arv og bidrag, fondens egen konsolidering i henhold til resultatdisponering, samt kursreguleringer af værdipapirer m.v. i de bundne aktiver.

Fondens disponible kapital består af henlæggelser til senere uddeling samt overført resultat i henhold til resultatdisponeringen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, herunder skattemæssige hensættelser til senere uddelinger.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Uddelinger

Udbetalte uddelinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og udbetalte på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen.

Skyldige uddelinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne på balancedagen og kundgjort overfor modtager, men som ikke er udbetalt på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen og indregnes som en gældsforpligtelse.

Uddelingsrammen

På bestyrelsesmødet, hvor godkendelse af årsregnskabet sker, beslutter bestyrelsen en beløbsramme, som forventes uddelt. Dette beløb overføres fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med, at uddelingerne bliver kundgjort over for modtager, udbetales beløbene, eller de overføres til gæld eller undtagelsesvis til hensættelser vedrørende uddelinger.

Hensættelser vedrørende uddelinger

For uddelinger, som er meddelt modtager, og som er betinget af én eller flere begivenheders opfyldelse hos modtager, kan forpligtelsen være usikker med hensyn til beløbsstørrelse eller forfaldstidspunkt. Disse poster indregnes i hensættelser vedrørende uddelinger.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: 7e55f62f-97b2-4f95-88e2-10b059842fa5

IP: 146.75.xxx.xxx

2025-03-24 15:51:22 UTC



Grimur Thor Lund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 47c9637f-3245-430d-b396-69a5368b377c

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-24 17:37:41 UTC



Niels Haldrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e36edbab-8223-409f-b3e4-3f0a833e6234

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-03-24 18:35:11 UTC



Niels Bo Langvad

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f7e8001f-7f6b-4c51-8659-d50b7bc627c8

IP: 87.52.xxx.xxx

2025-03-25 06:19:46 UTC



Henrik Madsen

Næstformand

Serienummer: 3c545421-d77f-4106-b09b-6d4f7c3bf8a4

IP: 192.38.xxx.xxx

2025-03-25 10:08:07 UTC



Lars Struwe Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5fe030ed-c8f7-4afd-a90d-bc152b29ffde

IP: 89.23.xxx.xxx

2025-03-25 14:39:23 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jakob Stoustrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 22f8a2a7-167b-41fd-99e2-27202e6818df

IP: 194.182.xxx.xxx

2025-03-25 15:30:46 UTC



Henrik Rold Thorsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 857f9a60-0081-4a4c-90b5-1acd05826a8b

IP: 80.161.xxx.xxx

2025-03-26 20:07:23 UTC



Søren Skov Jakobsen

Direktør

Serienummer: d71f1245-3ab7-470f-b430-8f0c41cf1496

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-27 10:09:39 UTC



Søren Gais Kjeldsen

Aalborg Forsyning A/S CVR: 37189170

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fd90f0f6-7b72-4cf1-b1f6-0a4f3320cbf0

IP: 194.239.xxx.xxx

2025-03-31 13:20:40 UTC



Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-03-31 13:35:38 UTC



Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-03-31 19:41:08 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bonderup Bjørn

Dirigent

Serienummer: 7e55f62f-97b2-4f95-88e2-10b059842fa5

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-03-31 20:04:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter